Jaguaribe, 03 de Agosto de 2010                                                                                               Edição Nº: 854

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 04/2010 O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o candidato abaixo

relacionado, aprovado e classificado no CONCURSO PÚBLICO, promovido

pelo Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos

nos Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criados pela Lei

nº 959, de 09 de outubro de 2009,  a comparecer ao Departamento de Pessoal da

Secretaria Municipal de Administração, com sede na Rua 07 de setembro,410 -

Altos,  nesta cidade, no período de 04.08.2010 à 06.08.2010 , nos seguintes

horários: 8:00 às 12:00 e 13:30 às 17:00 h., munido dos documentos exigidos pelo

Edital do Concurso Público,  datado de 28 de outubro de 2009, a fim de tratar de

assuntos relacionados ao processo de Nomeação e Posse, necessários à investidura

no respectivo cargo.  MOTORISTA “D”: 1º ELIFABIO JALES DE LIMA.

PAÇO DA PREFEITURA MUNIIPAL DE JAGUARIBE, em 03 de agosto de

2010. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 05/2010 O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os candidatos

abaixo relacionados, aprovados no CONCURSO PÚBLICO, promovido pelo

Município de Jaguaribe, e reclassificados na forma da Lei, a pedido deles próprios,

a comparecerem ao Departamento de Pessoal da Secretaria Municipal de

Administração, com sede na Rua 07 de setembro,410 -  Altos,  nesta cidade, no

período de 04.08.2010 à 06.08.2010 , nos seguintes horários: 8:00 às 12:00 e 13:30

às 17:00 h., munidos dos documentos exigidos pelo Edital do Concurso Público,

datado de 28 de outubro de 2009, a fim de tratar de assuntos relacionados ao

processo de Nomeação e Posse, necessários à investidura no respectivo cargo:

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO INFANTIL E

SÉRIES INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL: 5º MARIA VILANEIDE

GOMES DE SOUSA, 9º ANA CLAUDIA PINHEIRO DE ALMEIDA, 11º ROSA

AMÉLIA DE A. NOGUEIRA. PAÇO DA PREFEITURA MUNIIPAL DE

JAGUARIBE, em 03 de agosto de 2010. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES

PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA N° 176.5, DE 03 DE AGOSTO DE 2010. Nomeia MARILZA

SOUZA DA SILVA para o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, do

Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de

EDUCAÇÃO, deste Município. O PREFEITO MUNCIPAL DE JAGUARIBE,

no uso das atribuições conferidas pelo art. 58, inciso X, da Lei Orgânica do

Município, e tendo em vista o resultado do Concurso Público promovido pelo

Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos nos

Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criados pela Lei n° 959,

de 09 de outubro de 2009, resolve NOMEAR, de acordo com o art. 12, inciso I, da

Lei n° 543, de 27 de novembro de 1993, MARILZA SOUZA DA SILVA, em

virtude de ter sido aprovada no referido Concurso Público a que se submeteu, para

exercer, em caráter efetivo, o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, do

Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de

EDUCAÇÃO. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 03

de agosto de 2010. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO

MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA N° 176.4, DE 03 DE AGOSTO DE 2010. Nomeia RIDNA

BEZERRA AIRES para o cargo de CIRURGIÃO DENTISTA, do Quadro de

Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de SAÚDE, deste

Município. O PREFEITO MUNCIPAL DE JAGUARIBE, no uso das

atribuições conferidas pelo art. 58, inciso X, da Lei Orgânica do Município, e

tendo em vista o resultado do Concurso Público promovido pelo Município de

Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos nos Quadros de

Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criados pela Lei n° 959, de 09 de

outubro de 2009, resolve NOMEAR, de acordo com o art. 12, inciso I, da Lei n°

543, de 27 de novembro de 1993, RIDNA BEZERRA AIRES, em virtude de ter

sido aprovada no referido Concurso Público a que se submeteu, para exercer, em

caráter efetivo, o cargo de CIRURGIÃO DENTISTA, do Quadro de Pessoal da

Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de SAÚDE. PAÇO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 03 de agosto de 2010.

JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA N° 176.6, DE 03 DE AGOSTO DE 2010. Nomeia

EDJACILDA LIMA SILVEIRA para o cargo de PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO INFANTIL, do Quadro de Pessoal

da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO, deste

Município. O PREFEITO MUNCIPAL DE JAGUARIBE, no uso das

atribuições conferidas pelo art. 58, inciso X, da Lei Orgânica do Município, e

tendo em vista o resultado do Concurso Público promovido pelo Município

de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos nos

Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criados pela Lei n°

959, de 09 de outubro de 2009, resolve NOMEAR, de acordo com o art. 12,

inciso I, da Lei n° 543, de 27 de novembro de 1993, EDJACILDA LIMA

SILVEIRA, em virtude de ter sido aprovada no referido Concurso Público a

que se submeteu, para exercer, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR

DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO INFANTIL, do Quadro de

Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de

EDUCAÇÃO. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE,

em 03 de agosto de 2010. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES

PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA N° 176.7, DE 03 DE AGOSTO DE 2010. Nomeia MARIA DO

SOCORRO VERÍSSIMO DOS SANTOS para o cargo de PROFESSOR

DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO INFANTIL, do Quadro de

Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de

EDUCAÇÃO, deste Município. O PREFEITO MUNCIPAL DE

JAGUARIBE, no uso das atribuições conferidas pelo art. 58, inciso X, da

Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o resultado do Concurso

Público promovido pelo Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de

cargos públicos efetivos nos Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de

Jaguaribe, criados pela Lei n° 959, de 09 de outubro de 2009, resolve

NOMEAR, de acordo com o art. 12, inciso I, da Lei n° 543, de 27 de

novembro de 1993, MARIA DO SOCORRO VERÍSSIMO DOS

SANTOS, em virtude de ter sido aprovada no referido Concurso Público a

que se submeteu, para exercer, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR

DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO INFANTIL, do Quadro de

Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de

EDUCAÇÃO. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE,

em 03 de agosto de 2010. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES

PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA N° 176.2, DE 03 DE AGOSTO DE 2010. Nomeia MARIA

TACIANA NUNES MORAIS para o cargo de PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO INFANTIL, do Quadro de Pessoal

da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO, deste

Município. O PREFEITO MUNCIPAL DE JAGUARIBE, no uso das

atribuições conferidas pelo art. 58, inciso X, da Lei Orgânica do Município, e

tendo em vista o resultado do Concurso Público promovido pelo Município

de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos nos

Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criados pela Lei n°

959, de 09 de outubro de 2009, resolve NOMEAR, de acordo com o art. 12,

inciso I, da Lei n° 543, de 27 de novembro de 1993, MARIA TACIANA

NUNES MORAIS, em virtude de ter sido aprovada no referido Concurso

Público a que se submeteu, para exercer, em caráter efetivo, o cargo de

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO INFANTIL,

do Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de

EDUCAÇÃO. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE,

em 03 de agosto de 2010. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES

PREFEITO MUNICIPAL

   Jaguaribe, 03 de Agosto de 2010                                                                                               Edição Nº: 854

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº

2010.06.10.01 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. OBJETO: Contratação de

pessoa jurídica especializada para prestar serviços na capacitação inicial e

continuada do Programa Brasil Alfabetizado, incluindo material didático,

junto a Secretaria de Educação do Município de Jaguaribe. CONTRATADA:

EDUCON – EDUCAÇÃO E COMUNICAÇÃO LTDA. ASSINA PELA

CONTRATADA: Antonia Anizia Gonçalves Moreira CONTRATANTE:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. ASSINA PELA CONTRATANTE: Iolanda

Maria Fernandes de Assis Dantas. VALOR GLOBAL CONTRATADO: R$

36.337,00  (trinta e seis mil, trezentos e trinta e sete reais). PRAZO DE

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: até 31 de Dezembro de 2010. ORIGEM DOS

RECURSOS: Programa Brasil Alfabetizado. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0507.12.361.0008.2.015. ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00. DATA DE

ASSINATURA DO CONTRATO: 02 de Agosto de 2010. Jaguaribe – CE, 03 de

Agosto de 2010. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas – Secretária de

Educação.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 176.151 DE 03 DE AGOSTO DE 2010. O PREFEITO

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de

suas atribuições legais, RESOLVE: Nomear, de acordo com o artigo 12, Inciso II,

da lei nº 543 de 27 de Novembro de 1993, combinado com a Lei Municipal nº 849

de 17 de março de 2006, Irene de Almeida Guedes, para ocupar o cargo em

Comissão de Assessor de Ensino Supletivo, Nível CDA-V, do quadro desta

Prefeitura. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, aos 03 de Agosto de

2010. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

PORTARIA Nº214/2010 JAGUARIBE, 03 de agosto de 2010 JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor DAMIÃO PAULO VIDAL

PEQUENO, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estada ao município de FORTALEZA -CE a importância de R$ 450,00

(quatrocentos e cinqüenta reais) referente às Diárias no período de 03, 06, 07, 14,

18, 20, 22, 24 e 30/08/2010, quando tratará de assunto de interesse desta

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 09(nove) diária(s), no valor unitário de R$

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se,

Arquive-se Gabinete da secretária, em 03 de agosto de 2010. SECRETÁRIA DE

SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº 176.152 DE 03 DE AGOSTO DE 2010. O PREFEITO

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas

atribuições legais, RESOLVE: Conceder a servidora Municipal, Maria Josélia

Bezerra Coresma, ocupando a função de Auxiliar de Serviços Educacionais,

Matrícula nº 010364-0, na forma do Processo nº 047/2010, lotada na Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Rural, com fundamento no Art. Nº 90, Inciso VI da

Lei Orgânica do Município de Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99 da Lei nº 543 de 27 de

novembro de 1993, com observância do Art. Nº 102 da mesma Lei, Licença

Especial de 01 (um) mês a partir da publicação desta REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, em 03 de agosto de 2010. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito

Municipal

***   ***   ***